o projeto contempla a abertura de Crédito Adicional Especial, para fazer frente
as despesas de custeio e aquisição de equipamentos para saúde e para o centro de saúde do
idoso.

Os recursos para abertura dos créditos serão provenientes de EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) nos termos do inciso 11
do parágrafo 12, do art. 43 da Lei Federal n2 4.320/64, pelo recebimento de emendas

. parlamentares-estaduais, na seguinte conta de receita:

Fonte de Recurso Valor R$
Excesso de arrecadação
Ficha 2.428.99.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

[...]

os seguintes programas governamentais, projetos e atividades incluídos por esta Lei.

Art. 21 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exerdcio de 2021, Lei Municipal n2 2.350/20, de 17/11/2020, nos termos
do inciso 11do Art. 41 da lei n2 4.320/64, CR~DITO ADICIONAL ESPECIAL, no valor
de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), para criação das seguintes dotações
orçamentárias:

Ficha Unidadeorço FUI\c1onalPrCllram'tlca Naturezada Despesa Destlnaçlo Recurso Valor R$
599 02.10.02 10.301.1001.2018 3.3.90.39 2.300 250.000,00
600 02.10.02 10.301.1001.2018 4.4.90.52 2.300 260.000,00